[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.02.2022

	№
	 232

	г. Кирс

                              О создании комиссии
 по проведению торгов по продаже муниципального имущества,

 проведению торгов по продаже права аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления муниципального имущества

           Верхнекамского муниципального округа Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, администрация Верхнекамского  муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проведению торгов по продаже муниципального имущества, проведению торгов по продаже права аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления муниципального имущества Верхнекамского муниципального округа Кировской области и утвердить ее состав, согласно Приложению №1.

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества, проведению торгов по продаже права аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления муниципального имущества Верхнекамского муниципального округа Кировской области, согласно Приложению №2.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене органов  местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ.
Глава Верхнекамского

муниципального округа                                                          А.В. Олин
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Начальник Управления
имуществом Верхнекамского

муниципального округа

        Е.В. Долинина

СОГЛАСОВАНО

Главный специалист правового отдела

        А.С. Гребельникова
Первый заместитель главы

администрации муниципального округа

        А.Н. Суворов
Заместитель главы администрации

муниципального округа по работе

с территориальными отделами,

начальник МКУ «Благоустройство»                                     Е.Ю. Аммосова

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации                                                           Верхнекамского муниципального округа                                                  от 17.02.2022   № 232
СОСТАВ

комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества, проведению торгов по продаже права аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления муниципального имущества Верхнекамского муниципального округа Кировской области
	СУВОРОВ

Андрей

Николаевич

	- первый заместитель главы администрации
Верхнекамского муниципального округа, председатель комиссии

	ДОЛИНИНА
Елена
Владимировна
	- начальник Управления имуществом Верхнекамского муниципального округа, заместитель председателя комиссии

	МАЙБУРОВА
Ксения

Сергеевна
	- главный специалист Управления имуществом Верхнекамского муниципального округа, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	ШМИГАЛЬСКАЯ

Наталия

Александровна

АММОСОВА
Елизавета

Юрьевна
	- заведующий правового отдела

- заместитель главы администрации муниципального округа по работе с территориальными отделами, начальник МКУ «Благоустройство»

	ГЫРДЫМОВ
Анатолий

Борисович

МЕРЗЛЯКОВА

Анна

Александровна

	- депутат Думы Верхнекамского муниципального округа (по согласованию)

- начальник отдела планирования доходов финансового управления администрации Верхнекамского муниципального округа

Приложение №2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации                                                           Верхнекамского муниципального округа                                                  от 17.02.2022   № 232
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества, проведению торгов по продаже права аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления муниципального имущества Верхнекамского муниципального округа Кировской области
 1.Общие положения.

Комиссия по проведению торгов по продаже муниципального имущества, проведению торгов по продаже права аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления муниципального имущества Верхнекамского муниципального округа (далее - Комиссия) создается в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Устава муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области с целью рассмотрения и принятия решений по вопросам продажи муниципального имущества муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области (далее – Верхнекамский район) с целью оптимизации структуры муниципальной собственности, предназначенной для решения вопросов местного значения, максимизации неналоговых доходов бюджета на основе эффективного управления муниципальной собственностью.

2. Основные задачи и полномочия Комиссии

2.1. Подготовка предложений и принятие решений по вопросам, связанным с предоставлением муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление на торгах в форме аукциона или конкурса, в том числе:

2.1.1. Подготовка предложений о рекомендуемом способе и порядке предоставления муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление на торгах.

2.1.2. Разработка и вынесение на утверждение администрации Верхнекамского округа конкурсной документации.
2.1.3. Рассмотрение и согласование обращений арендаторов (ссудополучателей) по всем вопросам, возникающим в процессе предоставления муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление на торгах в форме аукциона или конкурса.

2.1.4. Проведение торгов.
2.2. Подготовка предложений и принятие решений по вопросам, связанным с продажей муниципального имущества, в том числе:

2.2.1. Подготовка предложений о рекомендуемом способе и порядке отчуждения соответствующего муниципального имущества.

2.2.2. Проведение торгов.
2.3. Подготовка предложений и принятие решений по вопросам, связанным с проведением торгов по продаже земельных участков, права аренды земельных участков, в том числе:

2.3.1. Рассмотрение предложений отраслевых органов местного самоуправления, заявлений физических и юридических лиц о земельных участках, которые могут быть выставлены на торги, и подготовка предложений о рекомендуемом способе и порядке отчуждения земельных участков.

2.3.2. Проведение торгов.
2.4. Рассмотрение предложений о возможности отчуждения излишнего, неиспользуемого либо используемого не по назначению муниципального недвижимого имущества, закрепленного за муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями.

2.5. Подготовка предложений и принятие решений по иным вопросам, связанным с использованием, предоставлением во временное пользование либо продажей муниципального имущества.

3. Состав и порядок работы Комиссии

3.1. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии, членов Комиссии. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Верхнекамского муниципального округа в количестве 7 человек.

3.2. Для рассмотрения Комиссией вопросов, находящихся в ее компетенции, Управление имуществом Верхнекамского муниципального округа осуществляет:
- подготовку всех необходимых документов для проведения заседания Комиссии;

- приглашение членов Комиссии на заседание Комиссии.

3.3. Организует работу Комиссии председатель Комиссии.

3.4. Секретарь комиссии:

3.4.1. Отвечает за организационное обеспечение деятельности комиссии, ведет протокол заседания Комиссии.
3.4.3. Организует ведение делопроизводства комиссии.
3.5.Работа Комиссии осуществляется по мере необходимости путем личного участия ее членов в заседании Комиссии.

3.6. Заседания Комиссии являются правомочными, если на них присутствует не менее двух третей членов Комиссии.

3.7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов председатель Комиссии имеет право решающего голоса.

3.8. Обращение заявителя рассматривается в течение месяца.
4. Протокол заседания Комиссии

4.1. Проведение заседаний Комиссии и ее решения оформляются протоколом заседания Комиссии.

4.2. Протокол подписывается всеми членами Комиссии и направляется для исполнения.

4.4. Протокол заседания Комиссии находится на ответственном хранении в Управлении имуществом Верхнекамского муниципального округа.